

# **S.E.W. North Filtration A/S**

**Europavej 11, 4930 Maribo**

## **Årsrapport for 2024**

**CVR-nr. 33 49 28 71**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 5. april 2025

dirigent: Jesper Bonde

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	S.E.W. North Filtration A/S Europavej 11 4930 Maribo  Telefon: 54602080 Hjemmeside: <a href="http://www.northfiltration.com">http://www.northfiltration.com</a> CVR-nr.: 33 49 28 71 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024 Stiftet: 26. januar 2011 Regnskabsår: 14. regnskabsår Hjemsted: Lolland
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Pedersen, formand Jacob Hvidtfeldt Jacobsen Torben Hansen Uffe Drost Lars Pedersen
<b>Direktion</b>	Jacob Hvidtfeldt Jacobsen Lars Pedersen
<b>Revision</b>	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Sct. Knudsgade 2, 2 sal. 4100 Ringsted
<b>Advokat</b>	ADVORA Niels Juels Gade 5,1 1059 København K
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank, Nakskov Erhverv Nygade 4 4900 Nakskov

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	32.338	33.164	27.861	26.976	21.898
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	12.338	12.425	7.945	11.101	9.104
Resultat før finansielle poster	8.585	8.782	4.971	9.935	7.479
Resultat af finansielle poster	-349	-495	-469	-291	-189
Årets resultat	6.450	6.519	3.582	7.614	5.685
<b>Balance</b>					
Balancesum	64.315	58.611	52.528	52.964	31.764
Egenkapital	47.860	42.410	36.891	34.309	27.695
Antal medarbejdere	38	45	44	36	30
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	14,0%	15,8%	9,4%	23,5%	26,1%
Soliditetsgrad	74,4%	72,4%	70,2%	64,8%	87,2%
Forrentning af egenkapital	14,3%	16,4%	10,1%	24,6%	22,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, producere og sælge filterelementer, herunder navnlig til miljøbranchen. Selskabet vil også drive aktivitet som ligger i naturlig forlængelse af dette formål.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 6.450.156, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 47.860.290.

## Ledelsesberetning

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets 14. regnskabsår anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Som en del af virksomhedens langsigtede strategi er "Fase 6" i Visionsplan 2028 blevet igangsat.

- Implementeringen af AMR (Autonome Motoriserede Robotter) og en palle-robotlinje med automatisk strapning og wrapping af paller er påbegyndt. Dog foretages der fortsat modifikationer under driften for at optimere processen.

- Yderligere justeringer forventes, når det fuldautomatiske pakkeanlæg er designet færdigt og taget i brug.

- Installation af et fuldautomatisk PU-opskumningsanlæg til fodring af robotstøbeanlægget er i gang og forventes idriftsat i 1. kvartal 2025. Halvfabrikata fra PU-opskumningsanlægget vil blive transporteret internt af det nye AMR-taxisystem til den store robotlinje, som er en del af Fase 6-planen.

- Implementeringen af virksomhedens 24/7-plan for ubemandet service af godsfragt, der skal understøtte den "Sustainable Vision Plan" og imødegå CO2-afgifter på landevejstransport fra 1. januar 2025, er blevet forsinket. Der er fortsat udfordringer i kommunikationen mellem speditørvirksomheder og AMR-systemerne, som skal løses. En brugbar løsning forventes klar i 3. kvartal 2025.

- Implementeringen af det automatiske papkassemaskineanlæg og det fuldautomatiske pakkeanlæg er rykket til 2025. Udkast og design af pakkeanlægget forventes præsenteret for ledelsen og godkendt i løbet af året.

Virksomheden opnåede ikke sit omsætningsmål for 2024, da eksportmarkeder har været præget af afmatning i de sidste tre kvartaler af året. Dette har haft effekt på den budgetterede omsætningen, men virksomheden forventer dog fremgang i 2025.

KPI for 2025 og udvikling 2025 vil være et år med fokus på afslutningen af Visionsplan 6 og igangsættelsen af Visionsplan 6a, som er en udvidelse af den eksisterende plan.

- Optimering af produktions flow og personaletilpasning i forhold til maskiner og processer.

- Fortsat implementering af LEAN-principper, hvor det er relevant og skaber værdi i produktionsprocesserne.

- Fokus på dataopsamling via virksomhedens SQL-systemer med henblik på bedre udnyttelse af AI i produktionsoptimering.

Tidslinje for implementering af Visionsplan 6 og 6a - 2025

- Tidsoptimering fra ultralyd til robotcelle

- Fuldautomatisk valsning af rør

- Fuldautomatisk lukning af rør

- Fuldautomatisk pakkerobotanlæg

- Implementering af papkassemaskine

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>32.337.742</b>	<b>33.163.717</b>
Personaleomkostninger	2	-19.999.965	-20.738.580
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>12.337.777</b>	<b>12.425.137</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.752.299	-3.642.689
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>8.585.478</b>	<b>8.782.448</b>
Finansielle indtægter		252.181	151.594
Finansielle omkostninger	3	-601.216	-646.842
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.236.443</b>	<b>8.287.200</b>
Skat af årets resultat		-1.786.287	-1.768.118
<b>Årets resultat</b>		<b>6.450.156</b>	<b>6.519.082</b>
Resultatdisponering	4		

## Balance 31. december

	Note	2024	2023
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner	5	15.741.557	12.411.746
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	312.331	395.531
Indretning af lejede lokaler	5	3.530.027	4.095.444
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>19.583.915</b>	<b>16.902.721</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>19.583.915</b>	<b>16.902.721</b>
Råvarer og hjælpematerialer		18.230.474	15.959.214
Færdigvarer og handelsvarer		396.336	138.014
Forudbetaling for varer		96.577	221.438
<b>Varebeholdninger</b>		<b>18.723.387</b>	<b>16.318.666</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.227.861	12.378.147
Andre tilgodehavender		11.185.917	7.741.762
Selskabsskat		21.210	0
Periodeafgrænsningsposter		130.521	75.166
<b>Tilgodehavender</b>		<b>20.565.509</b>	<b>20.195.075</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.442.117</b>	<b>5.194.926</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>44.731.013</b>	<b>41.708.667</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>64.314.928</b>	<b>58.611.388</b>

## Balance 31. december

	Note	2024	2023
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		45.360.290	40.910.134
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>47.860.290</b>	<b>42.410.134</b>
Hensættelse til udskudt skat		911.719	649.856
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>911.719</b>	<b>649.856</b>
Kreditinstitutter		1.508.126	2.256.439
Leasingforpligtelser		7.786.842	5.027.051
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>9.294.968</b>	<b>7.283.490</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.591.033	1.740.138
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.530.008	3.446.409
Selskabsskat		0	76.626
Anden gæld		1.873.047	2.315.082
Periodeafgrænsningsposter		253.863	689.653
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.247.951</b>	<b>8.267.908</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>15.542.919</b>	<b>15.551.398</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>64.314.928</b>	<b>58.611.388</b>
Leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	40.910.134	1.000.000	42.410.134
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	4.450.156	2.000.000	6.450.156
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>500.000</b>	<b>45.360.290</b>	<b>2.000.000</b>	<b>47.860.290</b>

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	35.391.052	1.000.000	36.891.052
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	5.519.082	1.000.000	6.519.082
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>40.910.134</b>	<b>1.000.000</b>	<b>42.410.134</b>

## Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
<b>1 Andre driftsindtægter</b>		
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	419.468	15.000
Tilskud SMV-strategi	35.196	76.024
Løntilskud	163.040	58.866
Lønrefusioner	857.505	1.126.989
	<b>1.475.209</b>	<b>1.276.879</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	18.071.545	18.620.151
Pensioner	1.529.966	1.585.621
Andre omkostninger til social sikring	398.454	532.808
	<b>19.999.965</b>	<b>20.738.580</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	38	45
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	320.363	228.330
Valutakurstab	271.604	402.264
Rentetillæg selskabsskat	9.249	16.248
	<b>601.216</b>	<b>646.842</b>
<b>4 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	2.000.000	1.000.000
Overført resultat	4.450.156	5.519.082
	<b>6.450.156</b>	<b>6.519.082</b>

## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	28.581.646	758.835	5.222.964
Tilgang i årets løb	10.774.356	488.370	60.090
Afgang i årets løb	-5.336.057	-438.158	0
Kostpris 31. december 2024	34.019.945	809.047	5.283.054
Ned- og afskrivninger 1. januar 2024	16.169.901	363.305	1.127.521
Årets afskrivninger	2.993.382	145.911	625.506
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-884.895	-12.500	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2024	18.278.388	496.716	1.753.027
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>15.741.557</b>	<b>312.331</b>	<b>3.530.027</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	9.617.480	0	0

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2024	Gæld 31. december 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	2.944.647	2.252.607	744.481	0
Leasingforpligtelser	6.078.441	9.633.400	1.846.552	639.619
<b>I alt</b>	<b>9.023.088</b>	<b>11.886.007</b>	<b>2.591.033</b>	<b>639.619</b>

## Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
<b>7 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	167.711	210.853
	<b>167.711</b>	<b>210.853</b>

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen, jf. note 5

Uopsigeligt lejemål til 1/3 2036 (Europavej, 4930 Maribo)	32.864.834	32.893.224
-----------------------------------------------------------	------------	------------

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld er der afgivet virksomhedspant jf. tinglysningslovens § 47c ved skadeløsbrev, stort. kr. 6.500.000 i drivmidler og andre hjælpstoffer. Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi). Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret. Driftsinventar og driftsmateriel. Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser med en bogført værdi pr. 31. december 2024 kr. 34.387.656.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jacob Hvidtfeldt Jacobsen

Direktør

Serienummer: f243a38f-ccbc-4f8b-bbb9-e4bb02bd1a0f

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-04-07 07:06:24 UTC



## Jacob Hvidtfeldt Jacobsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f243a38f-ccbc-4f8b-bbb9-e4bb02bd1a0f

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-04-07 07:06:24 UTC



## Flemming Pedersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 8a72986d-3a2d-489b-a5b6-5036785d1b61

IP: 80.164.xxx.xxx

2025-04-07 07:14:22 UTC



## Torben Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b71218e6-7783-44b7-bf8f-9375555169f6

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-04-07 08:29:30 UTC



## Lars Pedersen

Direktør

Serienummer: 1f38c367-a81f-4b26-b419-d851b724f765

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-04-07 12:25:36 UTC



## Lars Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1f38c367-a81f-4b26-b419-d851b724f765

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-04-07 12:25:36 UTC



Penneo dokumentnøgle: UR0EG-VSML7-FJDJI-F4BYA-TVZIO-77M8Y

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Uffe Drost

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e653d097-67c2-40ec-b2f6-711fb4548b78

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-04-07 14:54:13 UTC



## Preben Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: b605ef66-3f24-4608-8f0f-d9a3f507f00c

IP: 5.179.xxx.xxx

2025-04-07 15:02:07 UTC



## Jesper Morten Bonde

Dirigent

Serienummer: cf0f5dcc-7362-4e71-9161-b4c7fc60860b

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-04-07 15:41:07 UTC



Penneo dokumentnøgle: UR0EG-VSML7-FJDJI-F4BYA-TVZIO-77M8Y

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter